
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН В ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

М И Н 30Л 0  
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Q -! C>Lf О ОН  О  г.Мензелинск ----------

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан № 282 от 
27.03.2020 «О мерах по предотвращению распространения на территории 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан новой
коронавирусной инфекции»

В целях предотвращения возможных очагов распространения 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в местах массового пребывания 
людей на территории Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан, в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного 
характера», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 
марта 2020 года № 206, в соответствии с постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 № 208, от 25.03.2020 № 218, 
от 27.03.2020 № 223, от 30.03.2020 № 234, 30.03.2020 № 240, 
Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от № 282 от 27.03.2020 «О 
мерах по предотвращению распространения на территории Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан новой коронавирусной 
инфекции» (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного 
комитета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан № 
283 от 28.03.2020, 292 от 31.03.2020) изменение, изложив его в следующей 
редакции:

1. После слов «и в иных местах массового посещения граждан» 
дополнить «за исключением организаций, указанных в Приложении № 1 к 
настоящему постановлению, а также объектов, на которых ведутся 
строительные работы согласно Приложению № 2.».

2. Настоящее постановление дополнить п. 2.1., изложив в 
следующей редакции:



«2.1. Рекомендовать организациям, указанным в Приложении № 3, 
продолжить осуществление деятельности на территории Мензелинского 
муниципального района при наличии у них специальных разрешений, 
выданных в порядке, установленном Кабинетом Министров Республики 
Татарстан.

3. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«межмуниципальные перевозки пассажиров и багажа не осуществляются, за 
исключением перевозок внутри района и по городу:».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

К.Р. Назмиев



Приложение № 1 
к постановлению  
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального 
района РТ
от___________ №__________

1. Совет Мензелинского муниципального района РТ (по согласованию);
2. Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района РТ;
3. Советы поселений Мензелинского муниципального района РТ (по 

согласованию);
4. Исполнительные комитеты поселений Мензелинского муниципального 

района РТ;
5. Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город»;
6. Акционерное общество «Коммунальные сети»;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания»;
8. Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам молодежи и 

спорту» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан;
9. Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан;
Ю.Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан;
11 .Муниципальное казенное учреждение «Центральная бухгалтерия села» 

Мензелинского муниципального района РТ;
12.Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и 

земельных отношений» Мензелинского муниципального района РТ;
13.Муниципальные бюджетные образовательные учреждения

Мензелинского муниципального района РТ (в дежурном режиме);
14. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения 

Мензелинского муниципального района РТ (в дежурном режиме);
15. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения

дополнительного образования Мензелинского муниципального района РТ;
16. Муниципальные бюджетные учреждения культуры (в дежурном 

режиме);
17. Муниципальные спортивные школы (молодежные центры) (в дежурном 

режиме);
18. Муниципальное казенное учреждение «Финансовая бюджетная палата» 

Мензелинского муниципального района РТ;
19. Муниципальное унитарное предприятие «Управление капитального 

строительства» Мензелинского муниципального района РТ;
20. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты 

Мензелинского муниципального района РТ» Единая дежурная диспетчерская 
служба».

21. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства».



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ 
от №

Адрес О бъект С троительная организация
РТ, г.Мензелинск. ул.Тукая, 
Д.64

Детский сад № 4 
г.Мензелинска ООО "Лига"

РТ, г.Мензелинск, 
ул.Изыскателей, д. 1/32 ММЦ "Веста" ООО "Электроком"

РТ, г.Мензелинск, ул.Хади 
Такташа, д. 15

Мензелинский
водозабор ООО ПМК "Мелиорация"

РТ, Мензелинский район, 
Верхний Такермен - Подгорный 
Такермен

Строительство 
автомобильной дороги 
М-7 "Волга" - Верхний 
Такермен - Подгорный 
Такермен

ООО "Автострой"

РТ, г.Мензелинск, 
ул.Изыскателей, д.3/17 "Наш двор" ООО "Автострой"

г. Мензелинск, ул. Изыскателей,
д. 1/18 Многоквартиный дом ООО ПМК "Мелиорация"

г. Мензелинск, ул. Изыскателей,
д. 2/3

Многоквартиный дом ООО ПМК "Мелиорация"

г. Мензелинск, ул. Изыскателей, 
Д. 2/5

Многоквартиный дом ООО ПМК "Мелиорация"

г. Мензелинск, ул. Изыскателей, 
Д. 3/2

Многоквартиный дом ООО ПМК "Мелиорация"

с. Николаевка, ул. Зеленая, д. 1 Многоквартиный дом ООО ПМК "Мелиорация"



Приложение № 3 
к постановлению  
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ 
от №

1. Государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Мензелинская центральная больница»;

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

3. Государственное казенное учреждение «Социальный приют для детей 
и подростков «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе»;

4. «Государственное автономное учреждение социального обслуживания 
"Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Мензелинское 
автотранспортное предприятие».


